
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AUTORIZZAZIONE ALLA DIFESA IN GIUDIZIO NELL'INTERESSE DELL'ENTE 
COMUNALE PER IL RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA 
REPUBBLICA PROMOSSO DALLA DITTA TELEMATICA S.R.L. PER 
L'ANNULLAMENTO, PREVIA CONCESSIONE DI MISURE CAUTELARI COLLEGIALI, 
DELL'ORDINANZA SINDACALE AVENTE AD OGGETTO "DISCIPLINA DEGLI ORARI 
DI FUNZIONAMENTO DEGLI APPARECCHI E CONGEGNI AUTOMATICI CON 
VINCITA IN DENARO, DISCIPLINATI DALL'ART. 110, COMMA 6, DEL TULPS 
PRESENTI IN ESERCIZI AUTORIZZATI AI SENSI DEGLI ARTT. 86 E 88".

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 96 
14/06/2016

 23 
 9
 4
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  96 DEL 14/06/2016 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA DIFESA IN GIUDIZIO NELL'INTERESSE DELL'ENTE 
COMUNALE PER IL RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA 
REPUBBLICA PROMOSSO DALLA DITTA TELEMATICA S.R.L. PER 
L'ANNULLAMENTO, PREVIA CONCESSIONE DI MISURE CAUTELARI COLLEGIALI, 
DELL'ORDINANZA SINDACALE AVENTE AD OGGETTO "DISCIPLINA DEGLI ORARI DI 
FUNZIONAMENTO DEGLI APPARECCHI E CONGEGNI AUTOMATICI CON VINCITA IN 
DENARO, DISCIPLINATI DALL'ART. 110, COMMA 6, DEL TULPS PRESENTI IN 
ESERCIZI AUTORIZZATI AI SENSI DEGLI ARTT. 86 E 88". 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che in data 11.05.2016, al Prot. n. 110741, è pervenuto ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica promosso dalla Ditta Telematica S.r.l., 
avente sede a Bologna (BO) in Via Vermena n. 20/2 P.Iva 02277061202, contro il 
Comune di Anzola dell’Emilia, in persona del Sindaco pro tempore, per 
l’annullamento, previa concessione di misure cautelari collegiali, ai sensi dell’art. 55 
Cod.Proc.Amm., dell’Ordinanza Sindacale n. 9 del 29.01.2016 avente ad oggetto 
“Disciplina degli orari di funzionamento degli apparecchi e congegni automatici con 
vincita in denaro, disciplinati dall’art. 110, comma 6, del T.U.L.P.S. presenti in 
esercizi autorizzati ai sensi degli artt. 86 e 88 T.U.L.P.S. (R.D.  773/1931)” e ogni altro 
atto ad esso connesso, presupposto e conseguente, ancorché incognito;  

Ritenuti gli argomenti contenuti nel suddetto atto processuale privi di 
fondamento giuridico e pregiudizievoli per le ragioni del Comune; 
 Ritenuto pertanto opportuno e necessario difendersi nel giudizio dinanzi al 
Presidente della Repubblica, affidando il relativo incarico ad un professionista, 
secondo le procedure vigenti in materia, al fine di evitare qualunque pregiudizio 
potrebbe derivarne al Comune di Anzola dell’Emilia; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di autorizzare il Sindaco a difendersi nel giudizio di cui in premessa nell’interesse 

dell’Ente Comunale; 
2) Di affidare l’incarico di assistenza legale e patrocinio ad un professionista, nel 

rispetto delle procedure vigenti in materia; 
3) Di dare atto che la somma necessaria per il suddetto incarico sarà impegnata con 

successivo atto del Direttore d’Area competente; 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   13/06/2016

Data   

ANSALONI ALDO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   96   del   14/06/2016

AUTORIZZAZIONE ALLA DIFESA IN GIUDIZIO NELL'INTERESSE DELL'ENTE COMUNALE PER IL 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA PROMOSSO DALLA DITTA 
TELEMATICA S.R.L. PER L'ANNULLAMENTO, PREVIA CONCESSIONE DI MISURE CAUTELARI 
COLLEGIALI, DELL'ORDINANZA SINDACALE AVENTE AD OGGETTO "DISCIPLINA DEGLI ORARI DI 
FUNZIONAMENTO DEGLI APPARECCHI E CONGEGNI AUTOMATICI CON VINCITA IN DENARO, 
DISCIPLINATI DALL'ART. 110, COMMA 6, DEL TULPS PRESENTI IN ESERCIZI AUTORIZZATI AI 
SENSI DEGLI ARTT. 86 E 88".

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 96 DEL 14/06/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 17/06/2016


		2016-06-17T09:17:51+0200
	DS0


		2016-06-17T09:30:04+0200
	DS User Private Key 4




